
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“ALBERTO PAROLINI”  

via San Bortolo n. 19  - 36061 Bassano del Grappa (VI) 
C.F. 80009290240 

Tel. 0424522196 – Fax. 0424525346 
e-mail – peo: viis014005@istruzione.it – pec: viis014005@pec.istruzione.it  

 

Prot. n.   2308 /A19e       Bassano del Grappa, 16.06.2016 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PERSONALE INTERNO PER RIVESTIRE IL RUOLO  DI COLLAUDATORE  
NELL’AMBITO  DEI PROGETTI FESR PON- 2014-2020   -   CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A3-
FESRPON-VE-2015-133  -   “Ambienti multimedi@li” CUP  F76J15001510007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n. 192 del 30.10.2015 per l’approvazione del P.O.F a.s. 2015-

16  e  n. 09    del  25.01.2016   con la quale è stato approvato il Pof triennale  

VISTA la nota Miur prot. AOODGEFID/5886 del 30.03.2016 2016 di autorizzazione progetto e impegno 

di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)  obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave del PON – “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera n. 30 del 19 aprile 2016 di integrazione  del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016 nel quale viene  inserito il progetto in questione autorizzato e finanziato al P20; 

CONSIDERATO che per la realizzazione  del progetto era necessario ricercare, selezionare e reclutare 

personale esperto; 

RILEVATA la necessità di nominare un collaudatore  per l’attuazione del progetto finanziato ; 
 

mailto:viis014005@pec.istruzione.it


  VISTO l’avviso di selezione  di personale interno per l’incarico d i  c o l l a u d a t o r e  per il FESR PON-  

2014/2020  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-133  -   CUP  

F76J15001510007; 

 VISTE le candidature pervenute entro i termini e analizzati i relativi curricula per l’attività di 
collaudo del progetto in oggetto;  

 
CONSIDERATO che nell’avviso di selezione Prot. n. 1803/A19E  del 09.05.2016   è precisato che  
“Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza 
di una sola domanda valida”; 
 
  CONSIDERATA la mancanza di reclami nei termini previsti  di cui alla graduatoria provvisoria prot. 
2123/A19.e  del 01.06.2016, 

 
D I S P O N E 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria  definitiva per PROGETTO 10.8.1.A3-

FESRPON-VE-2015-133 “Ambienti multimedi@li” 

GRADUATORIA COLLAUDATORE 
 

       
COGNOME 

 
E NOME 

Titolo di 
 
Studio 

 
Specifico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Max 10 laurea 
 
 
 

Max  5 
diploma 

 

 

Attività ed esperienze pregresse 
relativamente al D.lgs 81/2008, 

 
Responsabile per la sicurezza, la 

Prevenzione e la Protezione 
 

Formatore corsi sicurezza 
 

R.L.S. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Max 40 punti 

Certificazioni 
informatiche: 

 
Partecipazione a corsi 

di formazione 
attinenti alla didattica 

in ambito 
matematico/informati

co 
 

EIPASS (7MODULI) 
ECDL CORE (7 

MODULI) IC3 GLOBAL 
STANDARD 3 

 
Altre certificazioni 

informatiche diverse 
dalle precedenti 

 
Partecipazione a corsi 

di formazione sulle 
LIM 

 
 
 
 
 

Max 11 punti 

Responsabile 
laboratori 

informatico/eo 
scientifico  

presso istituti 
scolastici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Max 6 punti 

Gestione sito web  istituto 

Max 10 punti 

Pregresse esperienze informatiche 

all’interno delle scuole rivolte ad 

alunni/docenti 

Max 8 punti 

Pregresse esperienze di collaudo di     

materiale informatico e/o di 

laboratori informatici 

Max 10 

 

 
De Antoni 

Clara  
6 

 

 

5 

0 

2 

 

 

3 

    0  

0 

 

4 

 

0 

 
 

 



 

La presente disposizione, completa della graduatoria, viene esposta all’Albo di questo Istituto e 
pubblicata sul sito internet www.istitutoagrarioparolini.it della scuola.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Laura Biancato ) 

 

 

 
firrma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

 
 

http://www.istitutoagrarioparolini.it/

